
Contacto

Teléfono 913795448
Fax 913795449
Correo Electrónico digec_contratacion@mde.es

Dirección Postal

Avda. Pio XII 83
(28036) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/AR40U/00000519E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2024 a
las 13:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección de Gestión Económica de la Jefatura de Apoyo Logístico de la Armada
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FM%2F9ii40OlM%3D

Objeto del Contrato: Suministro de materiales fabricados por SAUER instalados o en uso en las Unidades
de la Armada

Suministro de materiales fabricados por SAUER instalados o en uso en las Unidades de la ArmadaDescripción 
Valor estimado del contrato 500.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 500.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 500.000 EUR.

Clasificación CPV
42124330 - Partes de compresores de aire.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Desde la formalización del contrato hasta el 30 de septiembre de 2024 o hasta agotar crédito (lo que
suceda antes)

Lugar de ejecución
El establecido en el apartado 7.2 del Anexo I
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Oferta mas ventajosa para la administración según lo expresado en las actas publicadas del expediente

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FM%2F9ii40OlM%3D


Precio de la oferta más baja 500.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 500.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Rubeda Técnica Europea. S.L.
NIF B84498476
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

POLLENSA, 4
(28230) LAS ROZAS, MADRID España

Contacto

Teléfono +91 3119564
Correo Electrónico ana@rubedate.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 500.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 500.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 26/08/2024

Contrato

EXP 519-24 CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=k2G
MdnJcHr2Z7QuHEIPOKoldqHThpUVAmNqly36EiVCYXJvSASn4/2Za5gvooej5BKuVFHqxzU/CtoR1Oz%2B3N181NXq5Qch
ATF4OXVEfLwT3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/08/2024

Motivación

Motivación Oferta mas ventajosa para la administración según lo expresado en las actas publicadas del expediente
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=k2GMdnJcHr2Z7QuHEIPOKoldqHThpUVAmNqly36EiVCYXJvSASn4/2Za5gvooej5BKuVFHqxzU/CtoR1Oz%2B3N181NXq5QchATF4OXVEfLwT3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=k2GMdnJcHr2Z7QuHEIPOKoldqHThpUVAmNqly36EiVCYXJvSASn4/2Za5gvooej5BKuVFHqxzU/CtoR1Oz%2B3N181NXq5QchATF4OXVEfLwT3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=k2GMdnJcHr2Z7QuHEIPOKoldqHThpUVAmNqly36EiVCYXJvSASn4/2Za5gvooej5BKuVFHqxzU/CtoR1Oz%2B3N181NXq5QchATF4OXVEfLwT3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

DIGEC

Dirección Postal

Avda. Pio XII 83
(28036) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/07/2024 a las 23:59 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

DIGEC

Dirección Postal

Avda. Pio XII 83
(28036) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/06/2024 a las 08:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Av. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/07/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción artículo 168 letra a) punto 2º de la LCSP

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Sección de Contratación

Dirección Postal

Avda. PIO XII, 83
(28036) Madrid España

Apertura de documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 05/07/2024 a las 09:30 horas

Lugar

DIGEC

Dirección Postal

Avda. Pio XII 83
(28036) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/06/2024 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

DIGEC - Sección de Contratación

Dirección Postal

Avda. Pio XII
(28036) Madrid España

Ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 09/07/2024 a las 23:59 horas

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=03ZXNowrDlIzjCh w4z%2FXvw%3D%3D

ID 0000014081630 |  2024-000931275 | Mon, 02 Sep 2024 13:18:59:662 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
49764653737097624908491226403729184401 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=03ZXNowrDlIzjChw4z%2FXvw%3D%3D

